
 

ANA

BLOQ

BLOQ

ALISIS DEL
(ARTIC

QUE 1 

18 GO

14 VI

15 VI

19 AL

13 SA

08 RI

17 MA

20 MA

05 RE

06 RE

16 JA

QUE 2 

07 RE

04 MI

21 TA

22 TA

09 VA

10 MA

11 MA
NORE

12 MA

01 NV

03 NV
ORIE

02 NV

L CUMPLIM
CULOS 66 

P

DISTRITO

ONZALEZ 

CTORIA NOR

CTORIA SUR

LTAMIRA SU

AN FERNAND

O BRAVO 

ANTE, EL 

ADERO SUR

EYNOSA NO

EYNOSA SUR

AUMAVE 

DISTRITO

EYNOSA SUR

IGUEL ALEM

AMPICO NOR

AMPICO SUR

ALLE HERMO

ATAMOROS 

ATAMOROS 
ESTE 

ATAMOROS 

VO. LAREDO

VO. LAREDO
ENTE 

VO. LAREDO

AN

MIENTO DE
QUINTO P
PARTIDO A

O 

RTE 

R 

R 

DO 

R 

RTE 

R 

O 

RESTE 

MAN 

RTE 

R 

OSO 

NORTE 

SUR 

O NORTE 

O 

O SUR 

 

NEXO 2 DE

EL CRITER
PARRAFO, 
ACCIÓN NAC

 

% VOTA

18.86

20.8

 22.8

24.6

25.72

26.19

26.80

27.40

28.4

28.84

32.1

% VOTA

34.14

35.62

36.66

37.56

42.19

45.53

48.96

51.4

53.23

55.46

57.6

L ACUERDO

RIO DE PA
206 Y 229 
CIONAL 

ACIÓN 

6 

1 

88 

7 

2 

9 

0 

0 

7 

4 

7 

ACIÓN 

4 

2 

6 

6 

9 

3 

6 

1 

3 

6 

7 

O No. IETAM

RIDAD HO
DE LA LE

SEXO 

H 

M 

M 

H 

M 

M 

H 

H 

H M

H 

H 

SEXO 

M 

M 

M 

M 

M 

M 

H 

H 

H M

H 

M 

Total 

M/CG-85/20

ORIZONTAL
EET) 

MUJERES H

4 

36.4% 

MUJERES H

7 

63.6% 

11 

 
1 

016 

L 

HOMBRES

7 

63.6% 

HOMBRES

4 

36.4% 

11 



 

BLO

  

BLO

COAL

CANDI
CO

QUE 1 

02 N

03 N
OR

01 N

12 M

11 M
NO

10 M

15 V

QUE 2 

16 J

20 M

14 V

04 M

17 M

13 S

LICIÓN 

05 R

06 R

07 R

08 R

19 A

DATURA 
OMÚN 

09 V

18 A

21 T

22 T

PARTIDO 

DISTRIT

NVO. LARED

NVO. LARED
IENTE 

NVO. LARED

MATAMORO

MATAMORO
RESTE 

MATAMORO

VICTORIA SU

DISTRIT

JAUMAVE 

MADERO SU

VICTORIA NO

MIGUEL ALE

MANTE, EL 

SAN FERNAN

DISTRIT

REYNOSA N

REYNOSA S

REYNOSA S

RIO BRAVO 

ALTAMIRA S

DISTRIT

VALLE HERM

ALTAMIRA 

TAMPICO NO

TAMPICO SU

REVOLUC

TO 

DO SUR 

DO 

DO NORTE 

OS SUR 

OS 

OS NORTE 

UR 

TO 

UR 

ORTE 

EMAN 

NDO 

TO 

ORTE 

UR 

URESTE 

SUR 

TO 

MOSO 

ORTE 

UR 

 

CIONARIO 
 

% VOT

31

35

38

41

43

44

46

% VOT

48

49

50

54

57

58

% VOT

0.

0.

0.

0.

0.

% VOT

0.

0.

0.

0.

INSTITUC

TACIÓN  

.41 

5.96 

.41 

.60 

.34 

.17 

.86 

TACIÓN 

.43 

.87 

.39 

.40 

.24 

.27 
 

TACIÓN 

00 

00 

00 

00 

00 

TACIÓN 

00 

00 

00 

00 

IONAL 

SEXO 

M 

H 

M 

H 

M 

H 

H 

SEXO 

H 

M 

H 

H 

M 

M 

SEXO 

M 

H 

M 

M 

H 

SEXO 

H 

M 

H 

M 

Total 

MUJERES 

3 

42.9% 

MUJERES 

3 

50.0% 

MUJERES 

3 

MUJERES 

2 

11 

 
2 

HOMBRES

4 

57.1% 

HOMBRES

3 

50.0% 

HOMBRES

2 

HOMBRES

2 

11 



 

 

BLOQ

BLOQ

 

QUE 1 

01 NV

02 NV

03 NV
ORIE

04 MI

05 RE

06 RE

07 RE

08 RI

09 VA

10 MA

11 MA
NORE

QUE 2 

12 MA

13 SA

14 VI

15 VI

16 JA

17 MA

18 GO

19 AL

20 MA

21 TA

22 TA

PARTIDO 

DISTRITO

VO. LAREDO

VO. LAREDO

VO. LAREDO
ENTE 

IGUEL ALEM

EYNOSA NO

EYNOSA SUR

EYNOSA SUR

O BRAVO 

ALLE HERMO

ATAMOROS 

ATAMOROS 
ESTE 

DISTRITO

ATAMOROS 

AN FERNAND

CTORIA NOR

CTORIA SUR

AUMAVE 

ANTE, EL 

ONZALEZ 

LTAMIRA SU

ADERO SUR

AMPICO NOR

AMPICO SUR

DE LA REV

O 

O NORTE 

O SUR 

O 

MAN 

RTE 

R 

RESTE 

OSO 

NORTE 

O 

SUR 

DO 

RTE 

R 

R 

R 

RTE 

R 

 

VOLUCIÓN
 
% VOTA

1.19

1.21

0.92

2.43

3.96

4.70

3.19

2.16

1.07

1.50

1.64

% VOTA

1.62

10.14

1.44

1.80

5.38

4.39

3.46

7.69

12.56

3.44

6.16

N DEMOCR

ACIÓN 

9 

1 

2 

3 

6 

0 

9 

6 

7 

0 

4 

ACIÓN 

2 

4 

4 

0 

8 

9 

6 

9 

6 

4 

6 

RÁTICA 

SEXO 

H 

M 

M 

M 

M 

M 

H 

H 

H M

H 

M 

SEXO 

M 

H 

H 

M 

M 

H 

M 

H 

M M

H 

H 

Total 

MUJERES H

6 

54.5% 

MUJERES H

5 

45.5% 

11 

 
3 

HOMBRES

5 

45.5% 

HOMBRES

6 

54.5% 

11 



 

BLOQ

BLOQ

 

 

QUE 1 

13 SA

12 MA

03 NV
ORIE

09 VA

01 NV

16 JA

14 VI

04 MI

10 MA

07 RE

21 TA

QUE 2 

11 MA
NORE

17 MA

22 TA

15 VI

06 RE

05 RE

02 NV

18 GO

20 MA

08 RI

19 AL

DISTRITO

AN FERNAND

ATAMOROS 

VO. LAREDO
ENTE 

ALLE HERMO

VO. LAREDO

AUMAVE 

CTORIA NOR

IGUEL ALEM

ATAMOROS 

EYNOSA SUR

AMPICO NOR

ATAMOROS 
ESTE 

ANTE, EL 

AMPICO SUR

CTORIA SUR

EYNOSA SUR

EYNOSA NO

VO. LAREDO

ONZALEZ 

ADERO SUR

O BRAVO 

LTAMIRA SU

PARTIDO

O 

DO 

SUR 

O 

OSO 

O NORTE 

RTE 

MAN 

NORTE 

RESTE 

RTE 

R 

R 

R 

RTE 

O SUR 

R 

R 

 

 

O DEL TRA
 

% VOTAC

0.54

0.69

0.78

0.82

0.86

0.90

1.01

1.05

1.08

1.34

1.35

1.35

1.38

1.39

1.71

1.77

1.87

1.97

2.34

4.11

4.30

4.72

ABAJO 

CIÓN SEXO 

H 

M 

H 

H 

H 

H 

M 

H 

M M

M 

H 

M 

H 

M 

H 

H 

M 

M 

H 

M M

M 

M 

Total 

MUJERES H

4 

36.4% 

MUJERES H

7 

63.6% 

11 

 
4 

HOMBRES

7 

63.6% 

HOMBRES

4 

36.4% 

11 



 

BLOQ

BLOQ

 

COAL

CANDID
CO

QUE 1 

04 M

13 S

03 N
ORI

01 N

02 N

16 J

12 M

11 M
NOR

14 V

QUE 2 

15 V

10 M

05 R

07 R

06 R

20 M

19 A

17 M

LICIÓN   

08 R

DATURA 
MÚN 21 T

22 T

PARTIDO

DISTRIT

MIGUEL ALEM

SAN FERNAN

NVO. LAREDO
ENTE 

NVO. LAREDO

NVO. LAREDO

AUMAVE 

MATAMOROS

MATAMOROS
RESTE 

VICTORIA NO

DISTRIT

VICTORIA SU

MATAMOROS

REYNOSA NO

REYNOSA SU

REYNOSA SU

MADERO SUR

ALTAMIRA SU

MANTE, EL 

DISTRIT

RIO BRAVO 

DISTRIT

TAMPICO NO

TAMPICO SU

O VERDE E

TO 

MAN 

NDO 

O 

O NORTE 

O SUR 

S SUR 

S 

ORTE 

 

TO 

UR 

S NORTE 

ORTE 

URESTE 

UR 

R 

UR 

TO 

TO 

ORTE 

R 

 

ECOLOGIS
 
% VOTA

0.1

0.2

0.3

0.4

0.4

0.4

0.5

0.6

0.6

% VOTA

0.6

0.6

0.9

0.9

1.0

1.0

1.3

3.7

% VOTA

 

0.0

% VOTA

0.0

0.0

STA DE MÉ

ACIÓN  

16 

20 

39 

40 

40 

46 

54 

62 

63 

ACIÓN 

66 

68 

94 

98 

02 

02 

38 

75 

ACIÓN 

00 

ACIÓN 

00 

00 

ÉXICO 

SEXO 

M 

M 

M 

H 

M 

H 

H M

M 

H 

SEXO 

M 

M 

H 

H 

M 

H M

H 

H 

SEXO 

  M

M 

SEXO 

H M

M 

Total 

MUJERES 

5 

55.6% 

MUJERES 

3 

37.5% 

MUJERES 

1 

MUJERES 

1 

10 

 
5 

HOMBRES

4 

44.4% 

HOMBRES

5 

62.5% 

HOMBRES

0 

HOMBRES

1 

10 



 

BLOQ

 

BLOQ

 

COAL

 

CANDID
CO

 

QUE 1 

11 M
NOR

12 M

02 N

01 N

10 M

20 M

03 N

QUE 2 

13 S

08 R

14 V

15 V

04 M

17 M

16 J

 

LICIÓN 

05 R

06 R

07 R

19 A

 

DATURA 
MÚN 09 V

18 A

DISTRIT

MATAMOROS
RESTE 

MATAMOROS

NVO. LAREDO

NVO. LAREDO

MATAMOROS

MADERO SUR

NVO. LAREDO

DISTRIT

SAN FERNAN

RIO BRAVO 

VICTORIA NO

VICTORIA SU

MIGUEL ALEM

MANTE, EL 

AUMAVE 

DISTRIT

REYNOSA NO

REYNOSA SU

REYNOSA SU

ALTAMIRA SU

DISTRIT

VALLE HERM

ALTAMIRA 

PARTIDO 

TO 

S 

S SUR 

O SUR 

O NORTE 

S NORTE 

R 

O ORIENTE

TO 

NDO 

ORTE 

UR 

MAN 

TO 

ORTE 

UR 

URESTE 

UR 

TO 

MOSO 

 

NUEVA AL
 
% VOTA

0.5

0.5

0.7

1.0

1.0

1.2

1.3

% VOTA

2.2

2.3

2.4

2.4

2.5

2.6

2.8

% VOTA

0.0

0.0

0.0

0.0

% VOTA

0.0

0.0

LIANZA 

ACIÓN  

50 

56 

78 

00 

05 

23 

34 

ACIÓN 

26 

30 

44 

49 

56 

66 

83 

ACIÓN  

00 

00 

00 

00 

ACIÓN 

00 

00 

SEXO 

H 

M 

M 

H 

M M

M 

H 

SEXO 

H 

H 

M 

H 

H M

M 

M 

 

SEXO 

H 

H 

M M

M 

  

SEXO 

H M

M 

Total 

MUJERES 

4 

57.1% 

MUJERES 

3 

42.9% 

 

MUJERES 

2 

MUJERES 

1 

10 

 
6 

HOMBRES

3 

42.9% 

HOMBRES

4 

57.1% 

 

HOMBRES

2 

HOMBRES

1 

10 


